te consilii nostri hac ipsa epistola querellas hominum
hac super re copiosius enumerare: non omnia inuersa
deplorare: non tot asinos mytheria tractantes incescere:
tu qui & pro dignitate hac tua, quam ornas, mederi po-
tes: & pro bonitate, qua omnibus places, id optas: &
pro prudentia, qua maxime uales, id debes: melius hisce
malis occurreris. Ego interim tibi Scardaxonium ipsum,
nigilalsq; eius commendare ita non desinam, ut ingenue
fatear, plurimum emolumenti ex hac ipsa librorum il-
lius lectione, quos de castitate conscripsit, omnibus chri-
stianis hominibus affuturum. An uero tu, aut reliqui no-
stratis ordinis uiri sacra pure, sancte q; obeas: nisi prius
Deum ipsum reliqua q; numina caste adeas: an si princi-
pem in te spiritum impurum illis offeras, si corpus hoc,
quod sacratissimi templi instar esse debuerat, pollutum:
superis exhibeas, placatos tibi, fauentelq; unquam fore
speres: Scilicet uere, & ex uitae usu ab egregio poeta di-
ctum est, superis casta semper placuisse, castitatem ab il-
lis praecipuam in obeundis sacris expetitam, eius puri-
tatem in primis probatam, preces omnes, supplicatio-
nes, rerum primitias, quae munde, quae pure offerentur
acceptas. Non auro, non argento, non aedium laxitate, non
reliquo uictus regio apparatu summam illam prouiden-
tiam, aeternamq; illam mentem magis flexeris: quin po-
tius salis mica, et thuris modico puluere, multo melius
litaueris. Utinam nos, qui Petrum, qui Paulum, qui reli-
quam illam heroum manu sectari profiteamur, & quos
nobis uitae duces esse gloriamur, eorum ueterem mo-
rem, ueterem disciplinam, uetera instituta retineamus, ut
eorum ueri imitatores & dici, & esse mereamur.
Caeterum na ego plane incautus, qui pedem rursus
(quod aiunt) limini. Illud non possum non ingenue pro-
fiteri, plurimum omnes esse profecturos, quos libro-
rum huiuscemodi lectio plurimum delectarit. Est enim
argumentum hoc de castitate ab Scardaxonio institutum,

non suo solum nomine plausibile, sed usu, assiduaq; ob-
seruatione uitæ hominum maxime profuturum. Agno-
scent cœlibes nullo prorsus cum mœrore, quibus uincu-
lis obstricti agant: nec suas non mariti accipient leges: ut
quãuis graues, acerbæq; in coniugio molestiæ contins-
gant, discere hinc possint, qua ratione eas, aut tollant,
aut perferant. Quid q; sacerdotes etiam ipsi ex hisce li-
bris haurire ualeant, quod eos uehementer ornet, atque
etiam admirabiles reliquis efficiat. Ille uero locus, in
quo de uera religione differitur: ut tibi, dii boni, place-
bit: ut nunc tandem tibi probabitur: ut hanc partem
numeris omnibus absolutam amplexaberis? Nam qua
tenus, quæue fini pudicitia maritis, & castitas sacerdotis
bus retinenda sit, quis facile in suo ordine posthac intelli-
get: si modo ad calcem usq; operis peruenerit: in quo libi-
dinis coercendæ, teterrimæ alloqui pestis præcepta tra-
duntur. Siquidem aut ego fallor, aut ita uere, & ex uitæ
usu prorsus censendum est his qui literas, honestasq; di-
sciplinas amant, qui bene, beateq; uiuere optant, nullum
capitaliorem hostem, nullumq; magis noxium esse uis-
tandum, atque ipsam gulæ, uentrisq; ingluuiem, uene-
risq; communem nobis cum belluis uoluptatem. Bene,
ac feliciter. Vale.